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1、 中醫學系傳統中醫學碩士班教育執行辦法

（一）名稱：
依教育部核定名為「長庚大學中醫學系傳統中醫學碩士班」，(以下簡稱本班)，英文為Graduate Institute of Traditional Chinese Medicine, Chang Gung University。

（二）教學宗旨：
 傳統中醫學術精華之傳承與現代化研究發展。
 (三) 教育目標：

「以傳統中醫學理論為基礎，運用現代科學，提昇疾病醫療與社會健康。」碩博士班著重在中醫學術之驗證與相關學科之結合應用，啟發創新研發能力，開展中醫對重要疾病不同層次的觀察研究，培育優秀學術研究人才，發揮中醫特色優勢，為社會健康做最優質的貢獻。
 (四) 發展重點：

　1. 傳統中醫基礎理論之研究
2. 中醫藥之臨床療效評估
3. 中醫診斷標準化之研究
4. 中醫藥對免疫疾病及抗氧化之基礎研究
（五）組織:

本班設有副主任及各委員會，主任負責綜理、協調本班相關業務，並對外代表本班。各委員會則負責教育政策、課程內容之制定與教育工作之進行。

（6） 條文修定:

條文如有修正須經系務會議通過，公佈於傳統中醫學碩士班網站

http://gtcm.cgu.edu.tw/bin/home.php。
二、中醫學系傳統中醫學碩士班注意事項
	事由
	時間

	保留入學
	第一學期註冊日期截止前提出申請，註冊後不得辦理。

	休學
	無時限。(第十八週前提出申請視為當學期休學)

	退學
	無時限。

	請假
	依假由。

	學分抵免
	應於就讀本校或轉系完成之當學年度第一學期開學前兩週內辦理。 

	選課
	初選安排於每學期第十五週辦理（新生第一學期初選安排於開學註冊時），預選下學期課程（94.07.21校務會議修訂）
加退選安排於每學期開學後二週內（含）辦理，第三週（含）後不再受理加退選
依教務處每學期公佈之課程時間表所列之課程為準

	停修
	於加退選後學生經學系輔導認有需要停修課程者，於開學後第十週，由學生填寫「停修申請單」，經課程負責人同意後，送教務處辦理停修課程。學生停修課程後，總修讀學分數仍需符合第十一條應修學分數下限之限制，停修課程不計成績、學分，不予核退學雜費，成績單上予加註「停修」。

	班代推舉
	新生訓練時

	班級通訊錄
	新生訓練時，隨時更新，並通知秘書

	各科小老師推舉
	選課後，及每學期結束前

	開學、
停車證辨理
	攸關學生個人權益，請注意學校行事曆或上學校網站查詢，

不另個別通知

	課前連繫、調課、
作業繳交
	由各科小老師或學生自行與該課程負責人或上課教師聯絡，有異動或有問題時再與秘書聯絡。

	論文指導教授
	入學後第一學期結束前完成申請。

	提出論文大綱
	提出申請指導老師之同時。

	提出進度報告
	每學期一次。

	壁報論文比賽　
	每學年舉辦一次。學生務必在畢業前參加過一次才能申請畢業

	論文考試申請
	第一階段論文考試申請：
上學期十一月三十日截止；下學期四月三十日截止

第二階段論文考試申請：
上學期十二月三十一日截止；下學期五月三十一日截止

	論文考試
	下學期七月三十一日截止;上學期一月三十一日截止

	論文繳交
	下學期八月十五前(依當年度學校行事曆公告為準)
上學期二月十五前

	離校手續
	下學期八月十五前(依當年度學校行事曆公告為準)
上學期二月十五前


*所上公告及聯絡事項將以E-mail方式通知，不一一個別電話通知，請自行注意。
*學校最新消息，除學校特別知會所上通知學生，其餘資訊學生應自行上網查詢及注意。

攸關您的權益，請務必重視。
3、 入學考試及相關規定:詳見該年度招生簡章。
4、 新生報到及註冊:

        註冊時間依每年教務處行事曆辦理，新生入學報到及註冊時間於寄發錄取通知時另行通知考生。

5、 指導教授：

（1）、 指導教授資格： 

1. 碩士班指導教授須具本校醫學院中醫系之專任助理教授（含）以上資格(含基礎及臨床)，並經所長同意者。

2. 每學年在傳醫組碩、博士班須參與實際授課。

· 校內相關系所具部定助理教授級(含)以上之專任教師及長庚醫院具部定助理教授級(含)以上之臨床教師者，得經指導教授邀請，擔任論文共同指導教授。
（2）、 指導教授之決定： 
1. 研究生應於入學後第一學期結束前選定指導教授，並提出「研究生論文指導教授同意書」，經系主任簽核後交碩班秘書存檔備查。

2. 研究生若因特殊因素須變更指導教授，則應填寫「研究生更換指導教授申請表」經原指導教授、更換後之教授及系主任同意後，方得變更。

3. 指導教授如無法繼續指導研究生，經碩班秘書通知該生後，於第1項原申請表上簽請停止指導，經碩班務會議同意後生效。

（3）、 指導教授之職責：

1. 負責學生論文研究的主要指導工作，包括:

(1) 選擇及確定論文研究題目

(2) 發展論文研究計畫

(3) 指導研究計畫之進行

(4) 完成碩士論文
2. 協助邀請研究生論文指導委員會成員。
3. 督導研究生提出論文研究計畫(Proposal)之申請。
4. 督導研究生提出學位考試(論文口試)之申請，並簽署「研究生論文指導教授同意書」及「研究生學位論文考試時間申請表」。
5. 論文口試後，督導研究生完成修改，簽署「論文口試委員會審定書」。

6. 應出席所指導研究生相關之評審會議及專題討論。

7. 每學期至少出席一次中醫系行政會議(如:系務會議、評鑑相關會議)

8. 每學期至少出席一次碩、博班行政會議(原則上每學期二次，於必要時召開)

9. 教師如未能完成6-8等三項職責，則不具擔任指導教授之資格。
（4）、  論文研究之主題:

    1.  指導教授應進行相關中醫藥主題研究為主。
6、 課程與學分：
（1）、 必修科目：（依經教育部核備之本班學年度必(選)修課目表辦理）
1. 專題討論：一年級每學期一學分，二年級每學期二學分，由研究生每學期提出口頭報告，畢業前需至少一學期以全英文報告「專題討論」或「論文大綱」或「論文進度報告」通過，以符合畢業英文門檻。
A.報告內容要事先給指導教授看過認可，並在一週前將資料寄或E-mal給老師和同學，報告當天需錄音整理老師及同學之建議，並將修正後之報告於兩週內送達老師以為評分依據。研究題目及指導教授未定者，則請楊淑齡老師或朱彥老師指定題目或期刊閱讀，並在一週前將資料寄或E-mal給老師和同學。報告同學當天需錄音整理老師及同學之建議，並將修正後之報告於兩週內送達老師以為評分依據。(98.04修訂)如果沒有在一週前將資料寄給大家，該科重修)(報告當天記得將資料印成書面講義給三位老師)
B.請假要填寫請假單，口頭請假扣2分(學期總成績)。
C.報告時間請控制在30分鐘以內。
D.將老師及同學提出的建議和問題錄音整理完成後，以Q&A的方式寫成書面。學期結束以前交給開課老師，作為期末報告。除此需再將報告之原始檔、老師和同學的建議(書面)及修正後之報告檔，以mail及書面送交所上存檔。
2. 碩士論文：共六學分，於學位口試通過後給予。

3. 論文撰寫： 不計學分，碩二以上必修。
（2）、 選修科目（依經教育部核備之本班學年度必(選)修課目表辦理）：
1. 選修範圍以本班每學期公佈之課程表為準。
2. 加退選依本校規定辦理。

(三)學分計算及相關規定：
1. 修業期限為一至四年，在職生修業年限得延長二年。
2. 畢業學分數需達入學年度之必選修科目表所訂學分(含論文6學分)。
3. 學科成績以七十分為及格、一百分滿分。
4. 「論文撰寫」於碩二開始為必選課程。
5. 學生入學前二週經該課程負責人同意後，得申請科目學分抵免，並依本校「學生抵免學分辦法」第四條辦理。(92學年度起一律於入學前辦理)
7、 論文指導：
（1）、 論文指導委員會由指導教授（三至五人）組成。
（2）、 論文大網審查：指導教授及論文研撰計劃之提出，並擬定日期（每學年7/31日前至少一次），以口頭報告方式進行論文大綱及相關進度報告（包括初步研究結果及構想），其評估結果由委員會列冊簽字，同時繳交下列1-3項，送交給所辦公室收件，若不完整將予以退件。
1.論文研撰計劃表(於報告前一星期送達審查委員)

2.論文大綱口試申請表(將於收件後經所長核可，再與指導教授商定並邀請審查委員，指導教授確認時間及名單後，再交至所上，由助理通知學生)。
3.論文大綱審查建議表(接獲口試通知後，請研究生自行將表上的基本資料填妥，並於口試當天帶至會場，送交審查委員每人一份)(註：報告時間 20-25 分，請自行準備全程錄音)
(三) 論文進度報告：原則上每學期一次，至遲於報告前一個月提出，並同時送交下列1-4項資料：
1.進度報告口試申請表(與論文大綱口試申請表同一表格)

2.論文進度(格式內容依指導教授指示)

3.論文進度報告評估表(同學接獲本班通知報告日期後，請自行將表上基本資料填妥，並於口試當天送交審查委員每人一份)
4.論文大綱審查意見或前一次進度報告審查意見(請務必錄音整理並準備書面之修正內容或回覆意見)(註：報告時間 20-25 分，請自行準備全程錄音)
八、畢業生畢業論文壁報:
    (一)參加人員為本學年畢業生。

    (二)舉辦時間為每年的五月底至六月中

    (三)參加人員將以壁報方式呈現作品。

    (四)若有修改、請以當年度公告為主。

九、學位考試（相關規定依教務處頒佈「碩博士學位考試實施細則」為準）
(一) 學位考試進行程序：(見教務處公告之碩士班研究生申請學位考試程序及碩士班論文撰寫辦法)

學位考試申請從94學年起分兩階段進行：(101.4修訂)
	
	第一階段
	第二階段

	申請
	【研究所應屆畢業研究生成績審核表】
	【研究生學位論文考試時間申請表】

	時間
	上學期8月1日至11月30日止
下學期2月1日至4月30日止
	申請截止日：

上學期12月31日，下學期5月31日

	注意

事項
	公文核簽流程約需一個星期作業時間，此階段未申請者，則無法申請第二階段。
一星期後，收到教務處歸還申請單影本，即表示此階段申請通過，可再進入同一系統申請第二階段學位考試作業。
	公文核簽流程約需二個星期作業時間，填寫內容如下：
論文名稱(中文):
論文名稱(英文):
口試地點: 

口試時間:2005,8/15,星期一,下午2:00~4:00
口試委員:(校內或校外)XXX
職稱:長庚大學企研所副教授
學歷:美國史丹佛大學作業研究博士
聯絡電話:
地址:

	申請
網址
	長庚大學首頁→教務處→研究生學位考試申請
(http://memo.cgu.edu.tw/acade/pass.aspx)

	繳交
資料
	1. 「應屆畢業研究生成績審核表」（學生提出）
2. 歷年成績單（由教務處提供各所）
3. 選課清單（由教務處提供各所）
4. 博士資格考核通過日期及文件（所辦提供）
5. 課程免修證明(有課程免修者需附，無則免，所辦提供)
6. 簽呈(與必選修科目表不同之特殊狀況者需附，無則免，所辦提供)
7. 其他所上指定繳交資料（學生提出）
	1. 「研究生學位論文考試時間申請表」（學生提出）
2. 「研究生論文指導教授同意書」（學生提出）


1. 確認無誤後列印「研究生學位論文考試時間申請表」及「研究生論文指導教授同意書」，再送至碩班製作封面後，再送指導教授簽名，然送回碩班給系主任審核後呈報校方核簽。
2. 至遲須於學位考試前一週，需繳交經論文指導教授簽章同意之論文初稿（依論文撰寫辦法之論文格式規定），並送請各考試委員審查。

(二) 應考資格：應具備下列各項條件始得申請

1. 修畢碩士課程所規定之學分數。
2. 提出指導教授推薦書。
3. 已完成碩士論文初稿。
 (三) 考試委員：

1. 由指導教授於預定考試日期前一個月向本班推薦，經系主任同意後，報請核備。

2. 口試委員三至五人（含校外委員），指導教授為當然委員。經系主任推薦指導教授之外一人為召集人。(93年5月函告--碩士班口試委員人數以3人為原則)
3. 碩士學位考試委員須具助理教授（含）以上資格，或經本班系主任同意認可者。

4. 碩士學位考試委員會經核備後，原則上不得任意變更。

(四) 論文初稿撰寫：(請至教務處研教組—論文撰寫格式)

初稿之撰寫依論文撰寫辦法規定之論文格式，經指導教授審查認可後，於口試前一個月送至考試委員。

(五) 論文口試：

1. 碩士學位候選人在指定場地，考試委員同意之時間內，報告論文研究內容並回答考試委員所提出的問題。

2. 口試至少需有三位委員人出席，始得舉行，以出席委員評定分數之平均決定之，以七十分為及格。如有三分之一（含）以上出席委員評定為不及格者，以不及格論。

3. 論文口試成績不及格者，如尚未滿修業年限，重考以一次為限，重考不及格者，應予退學。

4. 論文口試通過後，須依考試委員建議修改，並提出論文完成稿，取得指導教授同意函(即口試委員審定書)，始為完成，未完成者，不得畢業。
5. 論文口試當天應準備

1. 論文口試總評表一份

2. 論文口試評分表（視委員數而定）

3. 口試委員審定書
4. 指導教授推薦書
5. 收據(若干份，由所秘書提供)
   (六) 申請資料更正

1. 論文題目更改一律以「研究生更換論文題目申請表」向教務處申請異動。
2. 時間、地點、委員等內容若於列印後所長核簽前需更改，請指導教授於
 更正處蓋章。
3. 時間、地點、委員等內容若於呈核後需修改則填寫「研究生學位考試異動申請表」。
十、畢業及離校手續

1. 繳交論文：定稿之論文依規定格式打印裝訂，送交本班三本（二精一平），及教務處一本（平裝）。
2. 繳交論文研究範疇的投稿證明或已刊出之論文，憑投稿回函或等同於投稿回函之資料。(投稿方向以有審稿制度之學術期刊為限) 研究生之論文投稿於學術期刊時，應以長庚大學中醫學系傳統中醫學碩士班名義發表。    
3. 畢業：本班研究生於完成學業後，依規定頒發醫學碩士學位或理學碩士(95學年度起)學位。
	論 文 繳 交
	下學期八月十五日前﹔

上學期二月十五日前
(依當年度學校行事曆公告為準)
	繳交各考試委員簽名蓋章之論文。定稿之論文依規定格式打印裝訂，送交本班三本（二精一平），及教務處一本（平裝）。
（同意授權國科會、授權全文電子檔，分別各加送一本交至教務處）

	論文摘要

線上建檔
	下學期八月十五日前﹔

上學期二月十五前
(依當年度學校行事曆公告為準)
	1. http://thesis.lib.cgu.edu.tw/cdrfb3/
2. 點選論文摘要建檔

註：不同意授權「電子全文檔案」者，免上傳全文電子檔

	離 校 手 續
	下學期八月十五日前﹔

上學期二月十五日前
(依當年度學校行事曆公告為準)
	通過學位考試口試、且口試成績及其他學科成績送至教務處二日後，請至教務處櫃檯領取【畢業生離校手續單】，辦妥後方能領取畢業證書。

口試成績：請向研究所秘書確認。
學科成績：請於網路上查詢。


3.未於前項期限繳交學位考試成績、論文或辦理離校手續且未達修業最高年限者，該次學位考試之舉行仍予以計算，但次學期仍應註冊，並在欲畢業之學期向教務處提出申請，於該學期繳交論文最後期限之前繳交，屬該學期畢業。
4.至修業最高年限屆滿時仍未繳交學位考試成績、論文或未辦理離校手續者，該學位考試以不及格論，並依規定退學。

5.畢業證書核發：上學期為一月中旬以後至二月十五日前。
                  下學期為畢業典禮以後至八月十五日止。
6.畢業生歷年成績單(不需排名)需於辦妥離校手續後一週方可申請；
畢業生歷年成績單(需排名)則至九月起方可申請。
附件一：指導教授介紹
	長庚大學 傳統中醫學碩士班 指導教授介紹

	單位
	姓名
	研究領域
	聯絡方式

	傳統中醫學碩士班教師辦公室
	張恒鴻

教授
	中醫內科學、中醫診斷學
	分機:5972

tcmchh@mail.cgu.edu.tw

	中醫系教師
辦公室
	沈建忠

教授
	氣喘與相關呼吸系統疾病研究、傳統典籍研究
	分機:3398

s0429@mail.cgu.edu.tw

	中醫藥理分子
研究室
	李宗諺
副教授
	生物化學、內分泌學、肝臟學
	分機:3537
joyamen@mail.cgu.edu.tw

	中草藥蛋白質體

研究室
	潘台龍

副教授
	蛋白質體學、細胞生物學、分子生物學、生物化學
	分機:5105

pan@mail.cgu.edu.tw

	中醫系教師
辦公室
	楊淑齡
助理教授
	婦科學、神經生理學、蛋白質學
	分機:3322
gniluhsy@mail.cgu.edu.tw

	中醫系教師辦公室
	張瑛玲

助理教授
	中醫藥物學、中醫藥理學、細胞生理學
	分機:5103

c1220@mail.cgu.edu.tw

	桃園長庚中醫內兒科
	楊賢鴻

副教授
	過敏性疾病免疫調節機轉研究
	分機:（03）319-6200#2602
dryang@adm.cgmh.org.tw

	中醫藥與免疫研究室
	顏宏融

助理教授
	免疫調控、中醫藥實證研究、中醫兒科
	分機:（03）319-6200#2618

coloryen@adm.cgmh.org.tw

	細胞藥理

研究室
	黃聰龍
教授
	天然物藥學、細胞藥理學
	分機:5523

htl@mail.cgu.edu.tw

	藥劑學

研究室
	方嘉佑

教授
	藥劑學、藥物動力學、化妝品學
	分機:5521

fajy@mail.cgu.edu.tw

	天然物藥理
研究室
	廖庠睿
副教授
	天然物藥理藥效評估、抗血栓與發炬藥理學
	分機:5522
liaoch@mail.cgu.edu.tw

	天然藥物
研究室
	呂彥禮
副教授
	天然物化學、有機光譜學、有機合成
	分機:5524
ylleu@mail.cgu.edu.tw

	藥物化學

研究室
	謝珮文

副教授
	藥物化學、天然物化學
	分機:3105

pewehs@mail.cgu.edu.tw


附件二：研究生選指導老師申請表
恭禧您通過考試成為本班研究生，為使新生能了解所上及相關修課、研究事宜，請報到同學把握機會至少與四位以上教師訪談後請老師簽名後，申請表請於9月30日前繳回本碩士班秘書。謝謝配合。論文研究主題需以中醫藥直接相關主題為主。 
	單位
	姓名
	教師簽名處
	備註

	傳統中醫學碩士班教師辦公室
	張恒鴻

教授
	
	

	中醫系教師

辦公室
	沈建忠

教授
	
	

	中醫藥理分子

研究室
	李宗諺

副教授
	
	

	中草藥蛋白質體

研究室
	潘台龍

副教授
	
	

	中醫系教師

辦公室
	楊淑齡

助理教授
	
	

	中醫系教師

辦公室
	張瑛玲

助理教授
	
	

	桃園長庚中醫

內兒科
	楊賢鴻

副教授
	
	

	中醫藥與免疫
研究室
	顏宏融

助理教授
	
	


研究生簽名：                         

年      月      日

附件三：一０一學年度入學學生課程
	長庚大學  中醫學系傳統中醫學碩士班  必選修科目表  (一０一學年度入學學生適用)

	領域／組別
	必選修
	科目名稱
	學分
	開課年級
	上學期
	下學期
	備註

	共同必修
	必
	中醫藥研究概論
	2
	一
	2
	　
	與天然藥物碩士班合開

	
	必
	中醫藥專題討論
	2
	一
	1
	1
	與天然藥物碩士班合開

	分 班必選修
	必
	中醫研究方法(1)(2)
	4
	一
	2
	2
	傳統中醫學碩士班必修

	
	必
	中醫英譯(1)(2)
	4
	一
	2
	2
	傳統中醫學碩士班必修

	
	必選
	中醫藥現代化研究
	2
	一
	　
	2
	　

	
	必選
	中醫專題討論
	4
	二
	2
	2
	提前畢業者得免修

	核心選修課程
	選
	生物統計學(1)(2)
	4
	一
	2
	2
	醫學組、理學組選修科目

	
	選
	中醫診療專論(1)(2)
	2
	二
	1
	1
	醫學組選修科目

	
	選
	抗氧化與中醫藥
	2
	二
	2
	　
	醫學組、理學組選修科目

	
	選
	中藥資訊研究
	2
	二
	2
	　
	醫學組、理學組選修科目，與天然藥物碩士班合開

	
	選
	儀器分析
	2
	一
	2
	　
	理學組選修科目，與天然藥物碩士班合開

	
	選
	儀器分析實驗
	1
	一
	1
	　
	理學組選修科目，需同時修「儀器分析」，與天然藥物碩士班合開

	
	選
	科學研究方法
	2
	一
	　
	2
	醫學組、理學組選修科目，與生物醫學研究所合開

	
	選
	中草藥藥效篩選
	2
	一
	2
	　
	理學組選修科目，與天然藥物碩士班合開

	
	選
	中草藥藥效篩選實驗
	1
	一
	1
	　
	理學組選修科目，與天然藥物碩士班合開

	
	選
	中藥學特論
	2
	一
	2
	　
	理學組選修科目，與天然藥物碩士班合開

	
	選
	中草藥產業技術開發
	2
	二
	　
	2
	理學組選修科目，與天然藥物碩士班合開

	傳統中醫學碩士班分組選修
	選
	論文撰寫
	0
	二
	　
	　
	碩二以上必選

	
	選
	中醫期刊文獻選讀(1)(2)
	2
	一
	1
	1
	醫學組、理學組選修科目

	
	選
	中醫免疫學
	1
	一
	1
	　
	醫學組、理學組選修科目

	
	選
	中醫典籍文獻選讀(1)(2)
	4
	二
	2
	2
	醫學組、理學組選修科目

	
	選
	整合醫學專論
	2
	二
	2
	　
	醫學組選修科目

	
	選
	針灸神經生理學
	2
	二
	　
	2
	醫學組選修科目，與臨床醫學研究所合開

	　備註
	1.畢業學分數需達30學分(含畢業論文6學分)，共同必修4學分，本班必修8學分，必選修6學分，。

	
	2.碩二「論文撰寫」為必修課程，全學年0學分，二年級以上之學生必選修。

	
	3.碩士論文6學分於畢業之學期給予。

	
	4.本班學生需至少選修二門核心選修課程，「中醫藥專題討論」需修習二學分，「中醫專題討論」需修習四學分，提前畢業者得免修。

	
	5.傳統中醫學碩士班除「專題討論」課程，其餘均開放醫學院及大學部同學選修。

	
	6.傳統中醫學碩士班研究生亦得選修教育部認可之國內外各大學相關研究所課程，提出申請經所長及指導教授同意後，得列入其畢業學分計算。
7.具醫學或中醫學士學位者，且該組需於醫學組選修科目中至少修得6學分，始得授予醫學碩士學位。
8.選擇理學組者，且該組需於理學組選修科目中至少修得6學分，始得授予理學碩士學位。

	
	9.中醫學系天然藥物碩士班選修課程皆列為傳統中國醫學碩士班選修課程。
10.本班學生畢業前於「專題討論」課程需至少一學期以全英文報告通過，以符合本班畢業英文門檻。


附件四：課程地圖
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附件五：課程核心能力對照表
	　
	蒐集資料，分析數據，書面及口頭報告的能力 (Research and presentation)
	生物醫學研究能力 (Biomedical research ability)
	國際觀及國際競爭力 (Global perspective and Competitiveness)
	基本資訊應用 (Basic computer science)
	終身學習能力 (lifelong learning)
	醫療專業風範及醫學倫理 (Medical professionalism & Ethics)
	小計

	小計
	2.3
	2.5
	2.75
	2.35
	2
	2.1
	14

	中醫藥專題討論(必修)
	0.25
	0.25
	0.1
	0.15
	0.15
	0.1
	1

	中醫專題討論(必修)
	0.25
	0.25
	0.1
	0.15
	0.15
	0.1
	1

	中醫藥研究概論(必修)
	0.1
	0.3
	0.2
	0.15
	0.15
	0.1
	1

	中醫研究方法(必修)
	0.15
	0.3
	0.2
	0.1
	0.15
	0.1
	1

	中醫英譯(必修)
	0.2
	0.1
	0.5
	0.1
	0.1
	0
	1

	中醫藥現代化研究(必修)
	0.15
	0.25
	0.2
	0.15
	0.15
	0.1
	1

	中醫期刊文獻選讀(選修)
	0.15
	0.1
	0.15
	0.2
	0.15
	0.25
	1

	生物統計學(選修)
	0.3
	0.15
	0.1
	0.25
	0.2
	0
	1

	抗氧化與中醫藥(選修)
	0.15
	0.25
	0.25
	0.15
	0.1
	0.1
	1

	中醫診療專論(選修)
	0.1
	0.1
	0.2
	0.2
	0.1
	0.3
	1

	中醫典籍文獻選讀(選修)
	0.2
	0.1
	0.15
	0.2
	0.1
	0.25
	1

	整合醫學專論(選修)
	0.1
	0.15
	0.2
	0.2
	0.15
	0.2
	1

	中醫免疫學(選修)
	0.1
	0.1
	0.2
	0.2
	0.2
	0.2
	1

	針灸神經生理學(選修)
	0.1
	0.1
	0.2
	0.15
	0.15
	0.3
	1


附件六：論文指導教授同意書
長庚大學博（碩）士班研究生論文指導教授同意書 

研究所博（碩）士班研究生          擬撰論文

【            論文題目（中文）                                                            】

【            論文題目（英文）                                                            】

本人同意指導之。

          此致

研究所（組）主任

                                                             指導教授               （簽章）

                                                                                年   月   日

＊附註：一、博碩士班論文指導教授之資格，應與本校「博、碩士學位考試施行細則」第四條中所規定之學位考試委員資格相同。

 二、本表填妥後，由所上存查。

	指 導 教 授 姓 名
	現      職
	通          訊          地          址
	電  話
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